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Aktualności samorządu powiatowego

Dominika Chmielewska: Co Pana zdaniem pozytywnego wydarzyło się w naszym 
powiecie, które uznaje Pan za istotne dla społeczności powiatu radziejowskiego?

Jarosław Kołtuniak: Witam serdecznie wszystkich czytelników Powiatowego ABC. 
W  ciągu ostatnich lat zrealizowaliśmy wiele przedsięwzięć, które wpłynęły pozytyw-
nie na rozwój naszego powiatu. Było to możliwe dzięki intensywnemu pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych. Jako przykład mogę tu podać Program Polski Ład, z którego 
uzyskaliśmy dofinansowanie m.in.: na prace konserwatorskie zespołu dworsko-par-
kowego w Biskupicach, instalację paneli fotowoltaicznych dla jednostek organizacyj-
nych powiatu, rozbudowę i termomodernizację budynku Domu Pomocy Społecznej 
w Piotrkowie Kujawskim czy remonty i przebudowa dróg powiatowych. Powiat także 
koordynował realizację polityki terytorialnej, w ramach której dysponowaliśmy dla ca-
łego powiatu kwotą 9 mln euro. Były to projekty dedykowane dla Obszaru Prowadzenia 
Polityki Terytorialnej, a korzystały z nich zarówno gminy w naszym powiecie, jak i sam 
powiat. 

nano prace termomodernizacyjne części 
kompleksu Zespołu Szkół Mechanicz-
nych. Podopieczni Szkolnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego mogą korzy-
stać z nowej windy. W Zespole Szkół RCKU 
w Przemystce powstała wirtualna strzelni-
ca, dzięki której młodzież ma szansę do-
skonalić swoje umiejętności strzeleckie. 
Wirtualna strzelnica powstanie również 
do 30.12.2024 r. w Zespole Szkół Mecha-
nicznych w  Radziejowie. W najbliższych 
naszych planach jest duża inwestycja 
w  Warsztaty Szkolne przy Zespole Szkół 
Mechanicznych. Tylko inwestycje w infra-
strukturę szkolną w ZSM w Radziejowie 
wyniosą ponad 14 mln złotych. Nie by-
łoby to możliwe bez naszej aktywności 
w  celu pozyskania środków finansowych 
ze zewnątrz. W naszym powiecie mamy 
dużą grupę uzdolnionej muzycznie mło-
dzieży. Nasza Szkoła Muzyczna I Stopnia 
prezentuje wysoki poziom i co roku przy-
bywa w  niej uczniów. Odpowiadając na 
ich potrzeby będziemy czynić starania 
w  celu rozbudowy budynku szkolnego 
i powołania w Radziejowie II stopnia szko-
ły muzycznej. Chcemy dzięki temu zatrzy-
mać u  nas utalentowaną młodzież dając 
jej jednocześnie szansę na rozwój.

D.Ch.: Powiat w ostatnich latach inten-
sywnie inwestuje i pracuje nad popra-
wą infrastruktury drogowej i bezpie-
czeństwa na drogach. 

J.K: Rzeczywiście, jednym z naszych 
priorytetów jest odbudowanie zniszczo-
nych dróg oraz poprawa bezpieczeństwa 
pieszych poprzez budowę chodników 
i  ścieżek rowerowych. W przeciągu 5 lat 
wykonaliśmy 36,81 km robót inwesty-
cyjnych i  remontowych na drogach 
powiatowych. Zrealizowaliśmy m.in.: 
przebudowy drogi powiatowej Radziejów
-Bytoń, Płowce Jarantowice, Kaczewo-By-
toń, Kruszwica-Dobre, Bronisław-Biegano-
wo, Skulsk Tomisławice, Dobre-Morzyce. 
Wybudowaliśmy 4  567,5  mb chodnika 
w ciągu dróg powiatowych. Przykładem 
Skulsk–Tomisławice, Sadłóg–Świerczyn, 
Topólka–Kamieniec, Osięciny–Włocła-
wek, Sędzin–Radziejów, Piotrków Kujaw-
ski–Przewóz, Radziejów–Bytoń, Płow-
ce–Latkowo, ul. Wyzwolenia i ul. Parkowa 
w Radziejowie. Ponadto wykonaliśmy 
1  793,12  mb ścieżek pieszo-rowero-
wych: Radziejów-Bytoń oraz Piotrków 
Kujawski-Przewóz. Podjęliśmy już kroki 
przygotowawcze w postaci dokumenta-

O zmianach, jakie nastąpiły w ostatnich latach  
na terenie powiatu radziejowskiego,  

rozmawiamy ze starostą Jarosławem Kołtuniakiem

Wizualizacja Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim

D.Ch.: Powiat prowadzi także placówki oświatowe i wychowawcze. Tu również 
w ostatnich latach było dużo inwestycji…

J.K.: To prawda. Wspieraliśmy szkoły, uczniów i kadrę pedagogiczną. Dzięki uzyska-
nemu dofinansowaniu udało się zmodernizować sale dydaktyczne, powstały nowe 
pracownie, doposażono szkoły do praktycznej nauki zawodu na wielu kierunkach 
kształcenia. Uczniowie odbywali praktyczne staże u pracodawców, zdobywali dodat-
kowe uprawnienia i kwalifikacje. Przykładem mogą być: kursy spawania, kursy prawa 
jazdy, kursy hotelarskie, gastronomiczne, kosmetyczne. Nasza młodzież miała okazję 
zdobywać nowe umiejętności i doświadczenie również poza granicami kraju. Wyko-



3
Aktualności samorządu powiatowego

dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. W ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 za-
kupiliśmy 25 sztuk urządzeń do świadczenia usługi opieki na od-
ległość – tzw. teleopasek. Jest to urządzenie elektroniczne przy-
pominające zegarek, zakładane na nadgarstek, pozwalające na 
monitorowanie funkcji życiowych, wyposażone m.in.: w przycisk 
alarmowy i posiadające również funkcje pomiaru pulsu, saturacji 
i lokalizacji jej użytkownika. Teleopaska sprawdza się najbardziej 
w opiece nad seniorami mieszkającymi samotnie. Zdaję sobie 
sprawę, że 25 sztuk takich opasek nie rozwiąże problemu, ale to 
jest tylko początek. W przyszłości nie wykluczamy rozszerzenia 
zasięgu projektu.

D.Ch.: Które z działań powiatu zrealizowanych w ostatnich 
latach uznaje Pan za szczególnie ukierunkowane na zaspo-
kajanie ludzkich potrzeb?

J.K.: W mojej ocenie wszystko, czemu poświęcaliśmy swoją 
uwagę na przestrzeni ostatnich lat było ukierunkowane na czło-
wieka i jego potrzeby. Uważam, że wsparcie musi być udzielane 
wielokierunkowo. Bardzo ważny jest rozwój szeroko rozumianej 
infrastruktury i dlatego kładziemy duży nacisk na podnoszenie 
jakości naszych dróg i budynków użyteczności publicznej. Oczy-
wiście potrzeb i problemów nie brakuje, jednak zawsze podej-
mujemy zdecydowane kroki by im przeciwdziałać. Przykładem 
może tu być notoryczny brak kadry medycznej. Jeszcze kilka lat 
temu mieliśmy ogromny problem z zapewnieniem obsady pie-
lęgniarskiej w naszym szpitalu. Wspólnymi siłami udało się mu 
zaradzić. Obecnie od dłuższego czasu borykamy się problemem 
braku lekarzy specjalistów, podobnie zresztą jak wiele innych 
szpitali powiatowych. Nie pozostajemy jednak bezczynni i je-
stem pewien, że problemy są przejściowe. W obszarze opieki 
zdrowotnej mamy również sukcesy. Tu jako przykład mogę po-
dać wyposażenie szpitala w nowy sprzęt czy zwiększenie do-
stępności specjalistycznych badań, które można wykonać w na-
szym szpitalu. Ostatnio udało się pozyskać do pracy w naszym 
szpitalu 6 lekarzy specjalistów ortopedów, którzy już wykonują 
niektóre zabiegi w radziejowskiej lecznicy. Prowadzone są roz-
mowy zmierzające do utworzenia oddziału ortopedii.

Jako Starosta Radziejowski chciałbym by nasz powiat był 
miejscem przyjaznym do zamieszkania i wszystkie działania 
moje jak i zarządu powiatu ku temu celowi zmierzają.
Dziękujemy za rozmowę.

Oddział intensywnej terapii

Ścieżka rowerowa w ciągu drogi powiatowej Piotrków Kujawski–Przewóz

cji i regulacji własności gruntów dla kontynuacji budowy ścieżki 
z Piotrkowa Kujawskiego do Przewozu oraz rozpoczęcia budowy 
ścieżki z Jarantowic do Osięcin. To tylko wycinek naszych planów 
inwestycyjnych, cały czas podejmujemy działania zmierzające 
do poprawy infrastruktury. Na przeszkodzie stoją tu nie tylko 
pieniądze, ale często również nieuregulowane stosunki własno-
ściowe, co utrudnia realizację przedsięwzięć drogowych. Oczy-
wiście podejmujemy kroki w celu uregulowania tych kwestii, jest 
to jednak długotrwały proces.

D.Ch.: Panie starosto, a co z osobami starszymi? Czy mógłby 
pan przedstawić działania, jakie powiat podejmuje, żeby na-
szym seniorom żyło się lepiej?

J.K.: Wiemy, jak ważni są seniorzy. Dlatego opiekę nad nimi 
traktujemy priorytetowo tym bardziej, że dane demograficzne 
wskazują na to, że w niedalekiej przyszłości potrzeby w zakre-
sie usług dla seniorów będą większe niż dziś. Myśląc perspek-
tywicznie, planujemy już dziś. Jak wspomniałem na początku 
wywiadu, pozyskaliśmy fundusze na rozbudowę i modernizację 
Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim. Zakupiliśmy 
również dla podopiecznych DPS-u mikrobusy, dostosowane 

Ścieżka pieszo-rowerowa Radziejów-Bytoń
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W auli Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Łokietka 
w  Radziejowie, 2 lutego br., odbył się Międzyszkolny Konkurs 
Wokalny „Bitwa na głosy”. To już 10. edycja konkursu organizo-
wanego dla uczniów szkół podstawowych z naszego regionu. 
Galę tradycyjnie poprowadzili uczniowie liceum. Natomiast 
komisję konkursową tworzyli: Wiktoria Adamczyk, Natalia Łęt 
i Dariusz Jaskrowski.

Konkurs podzielono na dwie kategorie: uczniowie klas IV-VI oraz 
uczniowie klas VII-VIII. W pierwszej kategorii zaprezentowało się 
16 uczestników. Zwyciężczynią została Weronika Murgała z Miej-
skiego Zespołu Szkół w Radziejowie. Zaśpiewała piosenkę Christina 
Perri, Jar of Wearts. II miejsce zajął Szymon Błaszczyk (Szkoła Pod-
stawowa w Piotrkowie Kujawskim) , a III – Alicja Śrubas (Szkoła Mu-
zyczna w Radziejowie).

Wyróżniono również: Marcina Kurdupskiego (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Bądkowie), Maję Zaiferdt (Szkoła Muzyczna I  st. 
Filia w Wierzbinku), Roksanę Grabowską (Ognisko Muzyczne w Ra-
dziejowie), Roksanę Sobucką (Szkoła Podstawowa im. F. Becińskie-
go w Paniewie). Jury w tej kategorii przyznało również wyróżnienia 
za wyraz artystyczny i umuzykalnienie. Otrzymali je Nina Polacka, 
Zuzanna Rajska i Julia Borkowska.

W „starszej” kategorii do konkursu stanęło 8 osób. Zwyciężyła Ali-
cja Głowacka ze Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Topólce. 
Zaśpiewała piosenkę Smash – To, co stare i złamane. III miejsce za-
jęła Gabriela Pawlak (Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w To-
pólce). Wyróżnienia otrzymały: Natalia Banasiak, reprezentująca 

Konkurs wokalny

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bądkowie i Kacper Marszałkowski 
z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie.

Zmagania młodych wokalistów obserwowali goście: starosta 
radziejowski Jarosław Kołtuniak, skarbnik powiatu Urszula Miętkie-
wicz oraz dyrektorzy ościennych instytucji. Uczestnikom i zwycięz-
com serdecznie gratulujemy! Wasze talenty są dla nas inspiracją, 
a  wasze wykonania pozostaną w sercach słuchaczy na długo. Do 
zobaczenia za rok.

 Tekst: Dominika Chmielewska
 Foto: Katarzyna Nowak

Starosta Jarosław Kołtuniak wraz z prowadzącymi koncert

Kwalifikacja wojskowa  
zakończona

W Zespole Szkół Mechanicznych im. Józefa Piłsudskiego w Ra-
dziejowie, 2 lutego, rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa. Odbywała 
się od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:30 -15:30 i zakończyła 
się 23 lutego 2024 r.

Na inauguracji obecni byli: starosta radziejowski Jarosław Kołtu-
niak, szef Wojskowego Centrum Rekrutacji ppłk Grzegorz Tucholski, 
przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji kpt Barbara Kolęda, 
przedstawiciel 2. Pułku Inżynieryjnego w Inowrocławiu st. szer. spec. 
Marcin Wyciechowski oraz przedstawiciele WOT-u (szer. Szymon 
Starosta i szer. Bartosz Koziński).

Od lewej Marcin Wyciechowski, Rafał Staszak, ppłk Grzegorz Tucholski, starosta 
Jarosław Kołtuniak, Bartosz Koziński

Celem komisji było wprowadzenie danych do ewidencji wojsko-
wej oraz określenie zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia 
służby wojskowej osób podlegających obowiązkowi stawienia się 
do kwalifikacji oraz tych, które zgłosiły się w trybie ochotniczym do 
pełnienia służby wojskowej, a mają ukończony 18. rok życia.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska

Spotkania w szkołach
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Radziejowie przystą-

piła do realizacji w ramach zadania/działań edukacyjno-informa-
cyjnych projektu w zakresie promocji zdrowia psychicznego i zapo-
biegania zaburzeniom psychicznym wśród dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych. Polega on na cyklu spotkań w szkołach z terenu 
powiatu radziejowskiego, gdzie specjaliści naszej poradni przybliżą 
dorosłym/rodzicom profilaktykę zaburzeń depresyjnych.

Opis projektu

Cele:
•	 Poprawa wiedzy na temat zaburzeń psychicznych: ich rozpo-

wszechniania, objawów, skutków oraz metod terapii, sposobu 
dotarcia do specjalistów, w tym Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej.

•	 Rozpoznawanie różnych zaburzeń psychicznych oraz metod po-
stępowania z dzieckiem.

Przewidywany efekt realizacji projektu:
•	 Lepsza znajomość profilaktyki zaburzeń psychicznych, a w szcze-

gólności depresji wśród dzieci i młodzieży.
•	 Poprawa zgłaszalności do specjalistów osób w początkowym 

etapie choroby.
•	 Wiedza na temat rozpowszechniania się zaburzeń psychicznych 

wśród dzieci/młodzieży i rodziców.

Sposób realizacji:
1. Opracowanie materiałów edukacyjnych przybliżających proble-

matykę depresji.
2. Spotkania wykładowo-informacyjne w szkołach prowadzone 

przez zespół specjalistów: psychologów i pedagogów naszej pla-
cówki.

Zainteresowane szkoły podstawowe zapraszamy do współpracy. 
Zgłoszenia pod numerem telefonu 54 285 38 65.

Tekst: Mariola Pińska, dyrektor PPP w Radziejowie
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Podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radziejowie, 26 stycznia 
br., zaprezentowali swoje umiejętności wokalno-aktorskie podczas V edycji Szkolnego Festi-
walu Kolęd i Pastorałek. Rozbrzmiewały tradycyjne kolędy oraz skoczne i wesołe pastorał-
ki. Uczestnicy zaprezentowali się z jak najlepszej strony, za co zostali nagrodzeni przez pu-
bliczność brawami. Miłym 
gestem było ufundowanie 
słodkiego poczęstunku dla 
całej społeczności szkolnej 
przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Integracji RAZEM.

Celem festiwalu jest 
pielęgnowanie tradycji 
śpiewania kolęd i pastora-
łek, prezentacja uzdolnień 
muzycznych uczniów oraz 
zachęcanie ich do aktyw-
nego uczestnictwa w życiu 
kulturalnym szkoły. Mło-
dych artystów zapraszamy 
już za rok. 

Tekst: Małgorzata Kapelińska
Foto: Karolina Malec

Edukacja

Bezpieczeństwo nad zamarzniętym akwenem

Jednym z zadań szkoły jest podniesienie poziomu wiedzy i od-
powiedzialności uczniów za bezpieczeństwo swoje i innych, 
szczególnie w okresie feryjnego wypoczynku. W Zespole Szkół 
Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce posta-
nowiliśmy zrealizować to praktycznie przy pomocy fachowców.

Z pomocą przyszli nam strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Ra-
dziejowie oraz druhowie jednostek OSP Topólka, Radziejów i Płowce, 
którzy 18 stycznia br. zorganizowali pokazy działań z zakresu ratow-
nictwa wodno-lodowego. W ten sposób zwrócono uwagę młodzieży 
na zagrożenia związane z wchodzeniem na zamarznięte sztuczne lub 
naturalne akweny. W czasie pokazu zademonstrowano również bez-
pieczne możliwości udzielenia pomocy osobom tonącym po załama-
niu się lodu i udzielenia kwalifikowanej pomocy medycznej w stanie 
wychłodzenia organizmu. W zajęciach praktycznych, prowadzonych 
na zamarzniętym stawie znajdującym się w parku obok restauracji Ar-
kadia w Radziejowie, w roli obserwatorów udział wzięła cała społecz-
ność szkolna z Zespołu Szkół RCKU w Przemystce.

Dziękujemy strażakom za organizację ciekawych i oddających 
realia zajęć.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli z ZSRCKU w Przemystce

Gratulujemy!

Konkursowe zmagania

O bezpieczeństwie w praktyce

Stypendyści z „Przemystki”

Pastorałki wybrzmiały w szkolnej auli

Uczniowie Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Przemystce kolejny raz postanowili zawalczyć o sty-
pendia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego. Projekt „Prymus Pomorza i Kujaw II” skierowany jest 
m.in. do uczniów liceów ogólnokształcących województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

W tym gronie znalazła się Oliwia Ratajczyk IV LO. Druga, licz-
niejsza grupa naszej młodzieży, to uczniowie, którzy kształcą się 
w różnych zawodach. Stypendystami programu „Zawodowe Talenty 
Pomorza i Kujaw” zostali – Oliwia Guźlecka V TE, Mateusz Czyżew-
ski V TE, Igor Lewandowski VTE, Melania Żurawska V TH, Jakub 
Rajski V TMRiA, Patrycja Szarowska IV TŻiUG, Przemysław Piwek 
IV TR, Nikola Bykowska IV TH, Dominika Maciejewska IV TH, Julia 
Stróżyk IV TE, Wiktoria Rajska IV TE. Aby ubiegać się o stypendium, 
trzeba spełnić kilka warunków dotyczących m.in. średniej ocen 
i osiągnięć w różnych dziedzinach. Liczna grupa naszych tegorocz-
nych stypendystów, jak i tych z lat poprzednich, może przekonać 
młodych, że warto podejmować wyzwania. 

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce
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Stowarzyszenie Poszukiwawczo-Historyczne ŁOKIETEK jest or-
ganizacją społeczną powstałą w 2022 r., mającą swoją siedzibę 
w Kwilnie niedaleko Radziejowa i od początku współpracuje 
z urzędem gminy, starostwem powiatowym oraz społecznością 
lokalną. Nasze przedsięwzięcia poszukiwawczo-historyczne po-
przez dokonywane odkrycia mają na celu pogłębienie wiedzy 
na temat historii Polski, przede wszystkim historii regionalnej 
– historii Kujaw.

Na podstawie stosownych decyzji i pozwoleń wydanych przez 
Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Toruniu, Delegatura we 
Włocławku, poszukujemy na polach za pomocą wykrywaczy metali, 
artefaktów (monet, guzików, medalików, plomb, klamerek, uzbrojenia 
z bitwy pod Płowcami itp.) czyli wszelkich przedmiotów metalowych, 
które mieszkańcy Kujaw oraz przybysze z dalszych stron w dawnych 
czasach pozostawili, zgubili, porzucili lub ukryli. Kieruje nami cieka-
wość przeszłości, chęć poznania tego, co minęło, bo przecież wszystkie 
artefakty, nawet te najprostsze mają do opowiedzenia jakąś historię. 
Członkowie stowarzyszenia Poszukiwawczo-Historycznego ŁOKIETEK 
mieszkają na Kujawach lub stąd pochodzą, a więc historia regionu jest 
nam bliska i poprzez działania poszukiwawcze chcielibyśmy ją odkry-
wać, a następnie w ramach działań edukacyjnych propagować. 

Stowarzyszenie Poszukiwawczo-Historyczne ŁOKIETEK

Nasze stowarzyszenie to 26 osób: poszukiwacze, historycy (tro-
je historyków o specjalności nauczycielskiej), bibliotekarz, emery-
towani i czynni funkcjonariusze policji, wojska i służby więziennej, 
radni samorządu terytorialnego, przedsiębiorcy, a łączy nas wspólna 
pasja odkrywania historii, pogłębiania i upowszechniana wiedzy. 
Prowadzimy liczne prelekcje edukacyjno-historyczne (przedszkola, 
szkoły, biblioteki, dorośli - Uniwersytet Trzeciego Wieku), mające na 
celu przekazywanie wiedzy o historii regionu (chcesz, aby w twoim 
przedszkolu, szkole lub bibliotece odbyła się taka prelekcja, skontak-
tuj się z nami). Zabytki, które odkrywamy w trakcie poszukiwań są 
zabezpieczane, opisywane i konsultowane z naukowcami (archeolo-
gami, historykami), a nowa wiedza, wynikająca z naszych działań, za 
pomocą współpracujących z nami mediów dociera do setek tysięcy 
ludzi, promując region.

Braliśmy udział w dwóch odcinkach popularnych programów 
telewizyjnych „Było, nie minęło” oraz „Poszukiwacze historii”, które 
powstały w trakcie prowadzonych przez nas poszukiwań miejsca 
potyczki pod Płowkami z okresu Powstania Styczniowego, a także 
miejsca średniowiecznej bitwy pod Płowcami. Informacje o naszych 
odkryciach pojawiają się w prasie lokalnej i regionalnej oraz w Inter-
necie. Uczestniczymy w konferencjach naukowych, m.in. braliśmy 
udział w XI Konferencji Sprawozdawczej: „Badania archeologiczne 
w województwie kujawsko-pomorskim w latach 2021-2022”, która 

odbyła się w dniach 22-23 czerwca 2023r. w Biskupinie. Współpra-
cujemy także z archeologami: dr Józef Bednarczyk, dr Jakub Mo-
siejczyk, m.in. społecznie pomagając w prowadzonych przez nich 
badaniach archeologicznych w Kruszy Zamkowej koło Inowrocła-
wia i Gustorzynie koło Brześcia Kujawskiego. Bierzemy także udział 
w ogólnopolskich zlotach poszukiwaczy, a dwie edycje takiego zlo-
tu w latach 2022 i 2023r. sami zorganizowaliśmy, poszukując miejsca 
średniowiecznej bitwy pod Płowcami – brało w nich udział ponad 
300 poszukiwaczy z Polski i goście z zagranicy.

Nasze znaleziska: po lewej moneta – srebrny denar rzymski z II w. n.e., pośrodku 
groty bełtów do kuszy, pochodzące prawdopodobnie z bitwy pod Płowcami  
a po prawej moneta, szeląg krzyżacki z XV w., znaleziony w miejscu nowo budowa-
nego muzeum w Płowcach.

Przy okazji naszych poszukiwań odkrywamy szereg ciekawych 
przedmiotów związanych z dawnym osadnictwem na Kujawach, 
które stanowią przyczynek do lepszego poznania historii regionu, 
a co za tym idzie, wierzymy, że odkryte przez nas zabytki wzboga-
cą muzea (nowo budowane Muzeum w Płowcach) lub inne miejsca 
wystawiennicze, do których trafią zgodnie ze stosowną decyzją 
Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Znalezione zabytki m.in. z poszukiwań pobojowiska bitwy pod 
Płowcami – w tym tak ważne jak groty bełtów do kuszy czy też groty 
strzał, a także zabytki z okresu wpływów rzymskich (monety i fibule), 
z okresu wędrówek ludów (fibula palczasta) oraz z innych terenów 
i epok (siekierka z brązu, pieczęć carska), a także monety, guziki, me-
daliki, klamerki, plomby, zgodnie ze stosownymi wymogami zosta-
ły już przez nas przekazane do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Toruniu Delegatura we Włocławku, co stanowi wy-
mierne efekty naszych dotychczasowych działań.

W ramach projektu grantowego Lokalnej Grupy Działania pt. „Hi-
storia, kultura, dziedzictwo lokalne w Powiecie Radziejowskim” 
nasze stowarzyszenie na realizację zadania pt. „Historia Kujaw 
w ziemi ukryta” otrzymało 23.686,35zł. Kwota ta zostanie wyko-
rzystana m.in. na zakup sprzętu do poszukiwań oraz organizację 
17 marca br. plenerowego spotkania w Płowcach, podczas którego 
będzie można wziąć czynny udział w poszukiwaniach za pomocą 
wykrywaczy metali, na które to spotkanie wszystkich serdecznie za-
praszamy. Projekt grantowy jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Zapraszamy na Facebooka Stowarzyszenia Poszukiwawczo-
-Historycznego ŁOKIETEK, zobaczycie tam Państwo relacje z naszych 
działań poszukiwawczych i edukacyjnych. Serdecznie dziękujemy 
właścicielom pól, którzy wyrazili zgodę na prowadzenie poszukiwań 
na ich terenie, a także dziękujemy za współpracę Starostwu Powia-
towemu w Radziejowie, Gminie i Miastu Radziejów oraz Lokalnej 
Grupie Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”.

Tekst: Krzysztof Wątrobicz 
Foto: Krzysztof Wątrobicz, Paweł Bruch

Pasja, przygoda – historia w ziemi ukryta
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Wieści gminne z Bytonia

Choć styczeń jest miesiącem pełnym chłodnych dni, są jednak 
takie dwa, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu – święto Babć 
i Dziadków. W Wiejskim Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej 
w Bytoniu uroczystość na cześć kochanych dziadków jest trady-
cją na stałe wpisaną w repertuar imprez kulturalnych.

Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły. Pełen uśmiechów, 
wzruszeń, łez i radości. 22 stycznia br. zaproszono do Wiejskiego 
Centrum Kultury grupę amatorów „Nadwiślanie”, aby swoim wystę-

pem umilili ten jakże wspaniały wieczór. Zaproszeni goście bawili się 
przy słowach znanych i lubianych piosenek ludowych.

Na koniec uroczystego wieczoru wójt Artur Ruciński złożył 
wszystkim babciom i dziadkom serdeczne życzenia zdrowia i zado-
wolenia z wnucząt. Seniorzy z Klubu Seniora w Stróżewie przygoto-
wali dla wszystkich słodki poczęstunek.

Dziękujemy wszystkim za pomoc w przygotowaniu tej imprezy.
Tekst/Foto: UG Bytoń

Zaproszeni dziadkowie Zespół ludowy „Nadwiślanie”

Babcia i Dziadek to słowa, kojarzące się każdemu z ciepłem, 
miłością i wszystkim co dobre. Dzień Babci i Dzień Dziadka to 
jedne z piękniejszych dni w roku. Kojarzone są z szacunkiem, 
ciepłem, dzieciństwem i podziękowaniami.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Morzycach i w Witowie, 
w  styczniu 2024 roku, odbyła się uroczysta akademia dla Babć 
i Dziadków. W uroczystości wystąpiły dzieci z oddziału przedszkol-
nego oraz uczniowie z klasy I i III. Na początku uroczystości dyrektor 
Piotr Kostecki w imieniu własnym oraz całej społeczności szkolnej 
przywitał szanownych gości oraz złożył najserdeczniejsze życzenia 
z okazji ich święta. 

Uczniowie wraz z wychowawcami przygotowali program arty-
styczny, aby podziękować babciom i dziadkom za dobro i wyrazić 
swą miłość. Dzieci recytowały wiersze, pięknie tańczyły i śpiewały 
piosenki, a rodzice zadbali o słodki poczęstunek dla wspaniałych go-
ści. Występ małych aktorów wprawił wszystkich w radosny nastrój, 
pojawiły się także łzy wzruszenia. Wnuczęta zostały nagrodzone 
gromkimi brawami, po czym udały się do swoich babć i dziadków 
z życzeniami i miłym upominkiem.

Uśmiech, radość i duma, które towarzyszyły tej wyjątkowej uro-
czystości, dały wyraz tego, jak ważne są takie chwile w życiu każde-
go z nas. 

Tekst/Foto: UG Bytoń

Występy szkolnych artystów

Niezwykły dzień naszych dziadków

„Babciu, Dziadku kochamy Was całym sercem”
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Wieści gminne z Dobrego

Zbieraliśmy do puszki WOŚP
W tym roku graliśmy pod hasłem „Płuca po pandemii. Gramy 
dla dzieci i dorosłych”. Letnia „zadyma” w środku zimy obudzi-
ła dobre serca naszych mieszkańców. Kolejny raz padł rekord. 
Łącznie zebraliśmy 28 195,20 zł. Brawo!!! 

Kiermasz książek i rękodzieła

Od wczesnych godzin porannych na terenie gminy Dobre kwe-
stowało 19 wolontariuszy. Byliśmy wszędzie. O godz. 14:30 za bu-
dynkiem GOK odbył się pokaz akcji ratunkowej z udziałem wraku 
samochodu, przeprowadzony przez OSP Dobre. Druhowie pokazali, 
w jaki sposób przebiega akcja wydobycia osoby poszkodowanej 
z wnętrza samochodu. Pokaz cieszył się bardzo dużym zaintereso-
waniem. Od godz. 15:30 rozpoczęły się licytacje gadżetów nadesła-
nych przez Fundację i podarowanych przez licznych darczyńców. 

Licytacjom towarzyszyły występy artystyczne przygotowane przez 
społeczność GOK-u. Na początek wystąpiła grupa teatralna „Kurty-
na”, której instruktorem jest Małgorzata Prośniewska. Młodzi akto-
rzy przedstawili spektakl teatralny „Dwie Dorotki”, który pokazał 
publiczności zwycięstwo dobra nad złem. Akademia Wokalu GOK 
w  Dobrem wykonała utwory świąteczne, wprowadzając niesamo-
wity nastrój. Następnie wystąpili uczestnicy zajęć tanecznych. Pod 
okiem instruktor Katarzyny Puchalskiej-Włodarskiej zaprezentowali 
swoje umiejętności, zbierając owacje na stojąco. Tuż po godz. 17:00 
wystąpili uczestnicy zajęć muzyczno-rytmicznych, prowadzonych 
przez Martynę Grzesiak. Choreografia przygotowana przez arty-
stów zaskoczyła publiczność, która długimi oklaskami nagrodziła 
najmłodszych i tych trochę starszych wykonawców. Gościem spe-
cjalnym były przedszkolaki z Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” 
w Dobrem, oddział Krzywosądz, grupa Biedronki. Dzieci zaprezen-
towały nam piękny taniec. Dopełnieniem atrakcji muzyczno-wokal-
nych był koncert zespołu SMART i MBB. 

Licytacja lalki Kujawianki

Jak zawsze nasze działania wsparły Koła Gospodyń Wiejskich, 
tj.: KGW Bodzanowo, KGW Bodzanowo Drugie, KGW Byczyna Kolo-
nia, KGW Czerwone Jarzębiny, KGW Bronisław, KGW Szczeblotowo 
oraz Stowarzyszenia, tj.: Kujawioki od Dobrego oraz Bronisławianki, 
przygotowując na kiermasz pyszne ciasta, chleby ze smalcem i pie-
rogi. Druhowie z OSP Krzywosądz wsparli nasze działania, częstu-
jąc wszystkich uczestników finału za datek do puszki pyszną watą 
cukrową i popcornem. Strażacy z OSP Dobre przeprowadzili pokaz 
ratownictwa medycznego oraz zabezpieczyli pokaz fajerwerków – 
Światełko do nieba.

A oto niezawodna ekipa wolonatariuszy: Katarzyna Korzeniew-
ska, Klaudia Szatkowska, Mariusz Ingasiak, Julia Pawłowska, Oliwia 
Pawłowska, Iza Arent, Patrycja Pitulska, Renata Hrupek, Martyna Pi-
tulska, Paulina Fijałkowska, Julian Watkowski, Hanna Kropniewska, 
Oliwia Woźniak, Monika Orzechowska, Zuzanna Roszak, Julia Lipiń-
ska, Blanka Ziętara, Zosia Łukaszewska, Emilia Patyk, Ewa Łukaszew-
ska. Dziękujemy!

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: Archiwum GOKWystęp najmłodszej grupy zajęć muzyczno-ruchowych
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Wieści gminne z Osięcin

Do GOK-u w Osięcinach w godzinach popołudniowych 27 stycz-
nia przybyło wielu mieszkańców gminy. Nasza sala widowi-
skowa pękała w szwach. O godzinie 16:00 rozpoczęła się uro-
czystość, którą otworzył dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Osięcinach Piotr Zieliński. Licytacją przedmiotów zajęli się 
Katarzyna Olszta-Zielińska i Krzysztof Banasiak. Przedmioty 
ofiarowane przez darczyńców były niezwykłe i każdy licytowa-
ny gadżet znalazł swojego właściciela.

Pomiędzy aukcjami prezentowały się zespoły działające w Gmin-
nym Ośrodku Kultury. Na deskach sali widowiskowej pojawili się: 
wychowankowie tańca nowoczesnego pod opieką Katarzyny Pu-
chalskiej, grupy mażoretek pod kierownictwem Jerzego Ferchowa, 
zespoły folklorystyczne „Kujawy Bachorne Nowe” oraz „Kujawioki”, 
Chór Męski „Osięciny” i grupa muzyczna „Powrót”.

Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem państwa hojności podczas 
tegorocznej zbiórki. Dzięki dobroci serc mieszkańców. Z licytacji 
uzbieraliśmy zawrotną kwotę 15 927,85 zł. Do naszego kwestowa-
nia, niezmiennie od wielu lat, przyłączyło się KGW „Polne Kwiaty” 
oraz Stowarzyszenie Kreatywnych Seniorów „Ruch i Zdrowie”.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom przedmiotów licytowanych 
podczas 32. Finału WOŚP. Gorące podziękowania dla: Mariusza Krze-
mińskiego, Olgi Wymazały, Agnieszki Waloszek i fundacji Unitis Vi-
ribus, Regionalnego Stowarzyszenia Wędkarskiego z Osięcin, Anieli 

Leszczyńskiej, Romualnda Słomczewskiego, Piotra Gajewskiego, 
Piotra Lewandowskiego, Edyty Ochocińskiej, Katarzyny Zamkow-
skiej, Marka Roszaka, Jana Noconia, Rafała Matusiaka, Adama Fi-
gasa, – Fidrob – pelet drzewny, Przedszkola i Żłobka „Mali Odkryw-
cy” w Osięcinach, Władysława Małkowskiego, Agnieszki Trzeciak 
i uczniów klasy 3b z ZSP Osięciny, Anny Kozłowskiej, GKS Ziemowit, 
Bogumiły i Jana Kowalskich ze sklepu „Tęcza”, Państwa Drążek, Bar-
tosza Olszewskiego, Artura Ziółkowskiego, Marcina Bartczaka Firma 
ILMAR, Radosława Nowaka, Agaty i Miłosza Kwiatkowskich, KGW 
„Polne Kwiaty”, Antoniego Choziaka, Michała Lewandowskiego.

Za zaangażowanie w zbiórkę w Osięcinach dziękujemy wolon-
tariuszkom – Tatianie Ochocińskiej, Kołu Gospodyń Wiejskich 
„Polne Kwiaty” w Kościelnej Wsi, Stowarzyszeniu Kreatywnych 
Seniorów, Niepublicznej Szkole Podstawowej im. św. Jana Paw-
ła II w Pocierzynie i w Kościelnej Wsi, Drukarni Czarny Eskimos 
z Wieńca Zalesie. Słowa uznania kierujemy także do wychowanków 
tańca nowoczesnego, mażoretek i ich instruktorów, grupy „Powrót”, 
Chóru Męskiego „Osięciny”, zespołów folklorystycznych, Krzysztofa 
Ulczyckiego za nagłośnienie i oświetlenie oraz prowadzących au-
kcje za wspólny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzię-
kujemy także całej załodze Gminnego Ośrodka Kultury w Osięci-
nach. Wszystkim, którzy przyłączyli do akcji jeszcze raz dziękujemy!

Tekst/Foto: Małgorzata Mosakowska

Graliśmy całym sercem!

Licytacja gadżetów WOŚP Pokaz układu tanecznego

Publiczność oklaskiwała występy zespołów folklorystycznych
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Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

Druhowie podsumowali miniony rok

Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej...

Coroczne Walne Zebranie Sprawozdawcze Jednostki OSP 
w  Piotrkowie Kujawskim odbyło się 27 stycznia br. W trakcie 
spotkania przedstawiono: sprawozdanie z działalności za rok 
2023, sprawozdanie finansowe, raport Komisji Rewizyjnej oraz 
plan pracy na rok 2024.

Druhowie OSP prezentują baner otrzymany od KGW „Centrum Kujawy”

Do piotrkowskiej remizy przybyli druhowie ochotnicy oraz zapro-
szeni goście, w tym m.in. wicestarosta Grzegorz Piasecki, burmistrz 
Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Sławomir Bogucki, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Arkadiusz Włodarski, dowódca jednostki KP  PSP 
w Radziejowie mł. bryg. Michał Sochaczewski i prezes GZ  OSP 
w Piotrkowie Kujawskim druh Jacek Nowacki. Zarówno druh Marek 
Kiliański, jak i burmistrz w swych wystąpieniach podkreślali duże 
zaangażowanie piotrkowskich ochotników w działalność ratowni-
czo-gaśniczą. W omawianym okresie sprawozdawczym jednostka 
OSP brała udział w 153 wyjazdach. Druhowie włączają się do organi-
zowanych na terenie miasta i gminy uroczystościach państwowych, 
okolicznościowych, sportowych czy kościelnych. Istotnym działa-
niem jednostki jest pozyskiwanie środków finansowych na zakup 
sprzętu pożarniczego i osobistego dla strażaków.

W trakcie zebrania wyróżnionym druhom wręczono medale 
i  odznaczenia.: złoty medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” – Krzysz-
tof Skonieczny, srebrny medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” – Dawid 
Puszkiewicz, brązowy medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” – Grzegorz 
Kazubowski, odznaka „Wzorowy Strażak” – Kamil Kawczyński. Zebra-
nie uświetniła swym występem Orkiestra OSP Piotrków Kujawski.

Tekst/Foto: OSP Piotrków Kujawski

28 stycznia 2024 r. w Piotrkowie Kujawskim zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. 32. Finał odbył się pod hasłem 
„Płuca po pandemii”. W Piotrkowie gramy z orkiestrą Jurka 
Owsiaka od 1999 roku, a więc to już 25 lat.

W tym wyjątkowym, pełnym wzajemnej życzliwości i chęci nie-
sienia pomocy  dniu, na ulice naszego miasta wyszło 9 wolonta-
riuszy z puszkami kwestarskimi. Orkiestrę  można było wesprzeć 
również datkami do puszek, które mieściły się m.in. w Szkołach Pod-
stawowych w Piotrkowie Kujawskim oraz w Byczu i Dębołęce. Pusz-
ki znajdowały się również w Przedszkolu Samorządowym, w Banku 
Spółdzielczym w Piotrkowie Kujawskim, Pizzerii OAZA oraz w skle-
pie spożywczym Jarosława Czaplewskego.

W tym roku – już po raz kolejny – został pobity rekord. Sztab za-
deklarował kwotę 20839,14 zł. Dzięki hojności mieszkańców, re-
kordowa była kwota z licytacji przeprowadzonych w trakcie finału 
– 5717,00 zł. Przedmiotami licytacji były produkty, usługi i vouchery, 
przekazane przez: WOŚP, burmistrza Miasta i Gminy w Piotrkowie Ku-
jawskim Sławomira Boguckiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Arkadiusza Włodarskiego, Petroman Paliwa Sp. z.o.o, Sklep Żabka, 
Pizzerię Oaza, Wojciecha Kubiaka, Dom Seniora „Pod Topolami”, Grant 
PPH Pietrzak, OSP Piotrków Kujawski, Bar u Hansa, Klub Motocyklowy 
w Piotrkowie Kujawskim, KGW Centrum Kultury Kujawy w Piotrkowie 
Kujawskim, Aleksandrę Sas Wisłocką, Piotra Smentka, Błażeja Bachur-
skiego, Wojciecha Szmyta i anonimowego darczyńcę. Dziękujemy! 

Podczas finałowego koncertu wystąpił zespół INFECTED, uczest-
nicy z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi, uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim, dzieci z Przedszkola 
Samorządowego „Kujawiaczek” w Piotrkowie Kujawskim, zespoły ta-

Prowadzący licytacje Wanda Wiatrowska i Przemysław Wawrzyniak

Zawody sportowe dzieci i młodzieży

neczne pod kierunkiem Emilii Świeciak, „dzikie” drużyny, które brały 
udział w turnieju sportowym oraz grupa siatkarzy.

Występ dziecięcej grupy tanecznej

Pragniemy serdecznie podziękować mieszkańcom miasta i gmi-
ny za hojność i otwarte serca w czasie licytacji oraz wyrazić wdzięcz-
ność dla wszystkich darczyńców i osób, które bezinteresownie włą-
czyły się w organizację tego wydarzenia. Szczególne podziękowania 
przesyłamy Wandzie Wiatrowskiej, na którą zawsze możemy liczyć, 
władzom  samorządowym, Szkole Podstawowej w Piotrkowie Ku-
jawskim, całemu sztabowi,  wszystkim  osobom liczącym pieniądze 
i wspaniałym wolontariuszom.

Tekst/Foto: BiOK w Piotrkowie Kujawskim
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17 stycznia w Gminnym Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym 
w  Skibinie odbyły się dwa występy grupy teatralnej rodziców 
z  Przedszkola Gminnego w Skibinie. Wystawiono spektakl te-
atralny pt. Strajk u Mikołaja.

Spektakl teatralny pt. „Strajk u Mikołaja”

Pierwszy występ odbył się dla dzieci przedszkolnych, natomiast po 
południu – dla całej społeczności przedszkolnej: rodziców, dziadków, 
rodzeństwa. Aktorzy bardzo zaangażowali się w swoje role. Popisali 
się nie tylko talentem aktorskim, ale również tanecznym. Rodzice 
wraz ze swoimi pociechami wzięli także udział w przeglądzie tanecz-
nym „Tańczyć każdy może”, gdzie mogli wykazać się umiejętnościami 
choreograficznymi do piosenek o tematyce świąteczno-zimowej. 

Tekst/Foto: Justyna Linowiecka

Wieści gminne z Radziejowa

Klub Seniora w Skibinie w styczniu 2024r. rozpoczął realizację 
Projektu Grantowego LGD realizowanego ze środków Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W dniach 19–20 stycznia w GOK-B w Skibinie realizowane były 
„Warsztaty rękodzielnicze jako przykład – działania na obszarze LSR 
w zakresie zachowania dziedzictwa lokalnego”. Tematyka warsz-
tatów to zioła w tradycjach lokalnych Kujaw. Na początku Urszula 
Nowakowska przedstawiła prezentację o tej tematyce, a następnie 
uczestnicy warsztatów przystąpili do wykonania aromaterapeutycz-
nych zawieszek z wosku pszczelego z dodatkiem suszonych ziół oraz 
wianków z ziół na zakończenie oktawy Bożego Ciała, a także szycia 
woreczków wypełnionych suszonymi ziołami. W przerwie uczestni-
cy warsztatów degustowali herbatki ziołowe.

W dniach 24–26 stycznia w GOK-B w Skibinie Klub Seniora realizo-
wał kolejne warsztaty. Tym razem były to „Tradycje dożynkowe na Ku-
jawach” w ramach projektu warsztaty rękodzielnicze jako przykład na 
zachowanie dziedzictwa lokalnego Kujaw. Warsztaty, które prowadzi-
ła Jolanta Golec, rozpoczęły się prezentacją na temat tradycji i wień-
cy dożynkowych. Następnie pieczono chleb, a na koniec uczestnicy 
wykonali wianki na głowę przeznaczone do korowodu dożynkowego.

Dziękujemy wszystkim za udział w warsztatach. Efektem wień-
czącym przeprowadzone warsztaty w ramach projektu będzie pu-
blikacja widokówek wykonana przez firmę PIXEL, na których znajdą 
się prace uczestników. Podsumowanie projektu odbędzie się w lu-
tym w GOK-B w Skibinie.

Tekst/ Foto: Jolanta Raźniewska

Warsztaty promujące dziedzictwo kulturowe Kujaw

Popisy teatralne i taneczne

Kolorowe wianki wykonane przez uczestniczki zajęć

Warsztaty o tematyce zielarskiej

Publiczność była zachwycona przedstawieniem, nie szczędziła braw
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Wieści gminne z Topólki

Jak co roku, społeczność – nie tylko naszej gminy – licznie przy-
była do Remizy OSP w Topólce, by wesprzeć szczytny cel Fun-
dacji i otworzyła swoje serca dla potrzebujących. Tym razem 
zbieraliśmy pieniądze na zakup sprzętu do diagnozowania i re-
habilitacji chorób płuc po pandemii. Udało nam się zebrać re-
kordową jak dotychczas kwotę: 32 876,58 zł i 2 euro.

Zebrana kwota jest sukcesem wielu ludzi, którzy zaangażowali 
się w organizację oraz tych, którzy tak pięknie wspierali inicjatywę 
Fundacji, w tym naszych niestrudzonych wolontariuszek: Sary Ma-
ciejewskiej, Martyny Kolad i Aleksandry Chłodzińskiej.

Wolontariuszka Sara Maciejewska oraz druhowie OSP

Rozpoczęliśmy na sportowo. W hali przy SP Topólka w piłkę siat-
kową zagrały 4 drużyny i wszystkie zdobyły zaszczytne pierwsze 
miejsca. Drużyna kobiet „Wesołe czwartki” dzielnie stawiała opór 
drużynom męskim: „Poniedziałek”, OSP Topólka i OSP Paniewo.

32. Finał WOŚP za nami

Pamiątkowe zdjęcie drużyn biorących udział w rozgrywkach

Program artystyczny przygotowany przez Gminny Ośrodek Kul-
tury w Topólce, oraz wiele gadżetów, voucherów ofiarowanych 
przez osoby o wielkich sercach, zgromadziły bardzo dużo licytują-
cych otwierających nie tylko portfele, ale i serca. Z Młodzieżową Or-
kiestrą Dętą „SEMPRE CANTABILE” pod batutą Michała Bagińskiego 
gościnnie zaśpiewała Sandra Wachowicz. Dla zgromadzonych pod 
czujnym okiem instruktora Pauliny Makowskiej zaprezentowała się 
grupa taneczna „ISKRY”.

Wspólne zdjęcie darczyńców z wójtem gminy Topólka oraz druhami OSP

Oczywiście nie zabrakło udziału naszych Pań z Kół Gospodyń 
Wiejskich, które tradycyjnie zadbały o to, żeby było słodko. Druh-
ny z OSP Topólka zaserwowały pyszne pączki. Jak co roku, Gminny 
Ośrodek Kultury przygotował wojskową grochówkę. Czas do tra-
dycyjnego światełka do nieba wypełniony był intensywną licytacją 
przy współpracy z druhami OSP Topólka. To był wyjątkowy, radosny 
dzień który rozgrzewał ludzkie serca.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego prze-
biegu WOŚP, darczyńcom, licytującym, obecnym, którzy zechcieli 
spędzić ten czas z nami. Do zobaczenia za rok!

Tekst: Iwona Waszak
Foto: nadesłane
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Bezpieczeństwo

emerytów i pracowników cywilnych wygłosił okolicznościowe przemó-
wienie, w którym wyraził słowa uznania dla profesjonalizmu, oddania i po-
święcenia służbie st. ogn. Marcina Danafelda. Marcin pełnił służbę w JRG 
Radziejów na stanowisku dowódcy zastępu. Dziękujemy za wspólną służbę, 
życzymy powodzenia oraz nowych wyzwań w nowej rzeczywistości
9 lutego 2024 roku w Domu Opieki Dla Osób Starszych „Dęby” funkcjona-
riusze KP PSP w Radziejowie – ogn. Bartłomiej Gawroński oraz st. sekc. Pa-
tryk Wojciechowski, a także strażacy z OSP w Krzywosądzy – Dariusz Fabisiak 
oraz 4,5-letni druh Tymon Gawroński przeprowadzili pogadankę na temat 
bezpieczeństwa podczas ferii oraz profesjonalny pokaz udzielania pierwszej 
pomocy dla dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej Towarzystwa Salezjań-
skiego z Aleksandrowa Kujawskiego. 

REMONT I PODZIĘKOWANIA
W roku 2023 dokonano wielu pozytywnych zmian w Jednostce Ratowni-
czo-Gaśniczej KP PSP w Radziejowie, przywracając jej nowoczesny i funk-
cjonalny wygląd. Szczególną uwagę poświęcono kuchni wraz ze stołówką, 
które przeszły gruntowną renowację, pozwalając na zapewnienie jeszcze 
lepszych warunków dla strażaków. Wyposażone w nowoczesne urządzenia 
i odnowione meble, te przestrzenie teraz emanują przytulnością i zachęcają 
do spędzania czasu wspólnie.
Nie tylko kuchnia została poddana modernizacji, ale również istotne sta-
nowiska. Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Radzie-
jowie odzyskało swoją dawną świetność po dokonanej modernizacji. Za-
kupione nowe komputery i radiotelefony umożliwiają szybką i  efektywną 
komunikację w celu koordynacji działań. Dodatkowo, poprawiono ergono-
miczne uwarunkowania pracy dyżurnych, zapewniając im wygodę i komfort 
podczas pełnienia obowiązków.
Warto podkreślić, że koszt całej modernizacji i remontu wyniósł około 200 
tysięcy złotych. To spory wydatek, jednak efekty tych zmian są więcej niż wi-
doczne. Dzięki nim remiza została przekształcona w nowoczesne i sprawnie 
funkcjonujące miejsce, które służy jako baza dla ratowników. To dzięki takim 
inwestycjom możliwe jest zapewnienie najlepszej jakości usług i bezpieczeń-
stwa dla mieszkańców.

Tym samym, chcielibyśmy gorąco podziękować wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego remontu. Wasza hojność i troska o naszą jednostkę są nieocenio-
ne. Dzięki waszemu wsparciu, możemy w pełni wykorzystać nasze zdolności 
i profesjonalizm, pomagając tym, którzy tego najbardziej potrzebują. Wasza 
pomoc miała ogromny wpływ na to, jak wygląda i funkcjonuje nasza komenda 
i za to wszyscy jesteśmy niezmiernie wdzięczni.

Opracowanie: st. sekc. Patryk Wojciechowski, mł. bryg. Mariusz Marciniak,  
st. kpt. Krzysztof Kozłowski

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 112

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE
2 lutego 2024 roku, o godz. 17:48, w miejscowości Leonowo, gm. Radziejów, 
doszło do groźnego zderzenia dwóch samochodów osobowych. W zdarzeniu 
poszkodowane zostały dwie osoby, które zostały przetransportowane do szpita-
la. Ruch na DK 62 był zablokowany w obu kierunkach.

Z ŻYCIA KOMENDY
17 stycznia 2024 roku odbyły się ćwiczenia z zakresu ratownictwa wod-
no-lodowego zorganizowane przez strażaków z Komendy Powiatowej PSP 
Radziejów oraz jednostek ochotniczych straży pożarnych OSP Płowce oraz 
MOSP Radziejów. W zajęciach praktycznych w roli obserwatorów uczestniczyli 
uczniowie z wszystkich klas Zespołu Szkół RCKU w Przemystce oraz mieszkań-
cy Radziejowa. To był również dobry czas dla promocji naszej formacji oraz 
wspierania 32. Finału WOŚP przez strażaków z powiatu radziejowskiego.
19 stycznia 2024 roku podczas wizyty klasy mundurowej z Zespołu Szkół 
RCKU funkcjonariusze zmiany 1 JRG PSP Radziejów przeprowadzili pokaz 
sprzętu na wyposażeniu jednostki, w ramach wsparcia 32. Finału WOŚP „Płu-
ca Po Pandemii”.

20 stycznia 2024 roku w miejscowości Torzewo, gm. Topólka, odbyło się ze-
branie sprawozdawcze tamtejszej OSP. Zebranie było okazją do oficjalnego 
przekazania samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Renault Midliner dla 
miejscowej OSP. Wóz bojowy do tej pory służył druhom z OSP Rusinowo, gm. 
Kruszwica. Przekazania dokonał wójt gminy Topólka Konrad Lewandowski, 
który gorąco zabiegał o pozyskanie samochodu dla jednostki. W zebraniu 
uczestniczyli druhowie OSP Rusinowo z prezesem jednostki dh Markiem Po-
gorzały na czele oraz Komendant Powiatowy PSP w Radziejowie bryg. Maciej 
Górecki. Druhom z Torzewa serdecznie gratulujemy nowego nabytku.
26 stycznia 2024 roku funkcjonariusze KP PSP wspierali kolejną akcję chary-
tatywną związaną z 32. Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na za-
proszenie uczniów z Zespołu Szkół RCKU w Przemystce rozegrano charytatywny 
turniej piłki siatkowej, w którym wystąpiła reprezentacja KP PSP w Radziejowie.
28 stycznia 2024 roku strażacy KP PSP w Radziejowie czynnie włączyli się w 32. 
Finał WOŚP, przeprowadzając pokaz z zakresu ratownictwa technicznego na te-
renie Radziejowskiego Domu Kultury, gdzie zorganizowano kwestę.  W pokazie 
uczestniczyła zmiana służbowa nr 1 oraz st. sekc. Patryk Wojciechowski – starszy 
technik ds. Kontrolno-Rozpoznawczych KP PSP Radziejów. Ponadto Komenda 
powiatowa przekazała na licytację voucher na „Jeden dzień jako strażak” w ra-
dziejowskiej komendzie PSP. Zwycięzcy serdecznie gratulujemy. 
30 stycznia 2024 roku na placu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Radzie-
jowie odbyła się uroczysta zmiana służby z okazji przejścia na zaopatrzenie 
emerytalne st. ogn. Marcina Danafelda. Z tej okazji Komendant Powiatowy 
PSP w Radziejowie bryg. Maciej Górecki w  obecności swojego zastępcy 
st. kpt. Krzysztofa Kozłowskiego, dowódców JRG, funkcjonariuszy, kolegów 

Od 15.01.2024 r. do 12.02.2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 33 zdarzenia, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 11
2. Miejscowe zagrożenie 19
3. Alarm fałszywy 3
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przed pożarem lub emisją tlenku węgla. Urządzenia te nie zapo-
biegają powstaniu pożaru lub emisji czadu, ale skutecznie ostrze-
gają mieszkańców o niebezpieczeństwie.

•	 Na rynku jest dużo różnych modeli czujek dymu i czadu. Wybierz-
my czujkę, która posiada odpowiednie 
certyfikaty, takie jak europejski certyfikat 
zgodności CE. Taka czujka gwarantuje nam 
bezpieczeństwo przez wiele lat. Producen-
ci oferują na rynku czujki z gwarancją pra-
widłowego działania od 5 do nawet 10 lat.
•	 Przed instalacją czujki dymu lub czadu 
należy zapoznać się z dołączoną do niej in-
strukcją producenta, w której znajdziemy 
wszelkie istotne informacje, w tym: zasady 
montażu, obsługi i testowania, wymiany 
baterii, maksymalny czas użytkowania 
czujki itp.

Opracowanie: st. sekc. Patryk Wojciechowski, 
mł. bryg. Mariusz Marciniak,  

st. kpt. Krzysztof Kozłowski

Policjanci z radziejowskiej komendy przeprowadzili działania 
ukierunkowane na bezpieczeństwo pieszych. Reagowali na wy-
kroczenia, ale także edukowali i zachęcali do noszenia elemen-
tów odblaskowych.

Bezpieczeństwo

Bezpiecznie podczas Finału WOŚP

„Bezpieczny pieszy” na drogach powiatu radziejowskiego

Kilkudziesięciu policjantów czuwało nad bezpie-
czeństwem wolontariuszy 32. Finału WOŚP w po-
wiecie radziejowskim. Upłynął bardzo spokojnie, 
nie doszło do żadnych zdarzeń kryminalnych.

Nad zapewnieniem bezpieczeństwa uczestnikom finału, czuwa-
ło 29 radziejowskich policjantów. Mundurowi zwracali szczególną 
uwagę na miejsca, gdzie przebiegała zbiórka. Sprawdzali, czy jest 
prowadzona przez osoby do tego uprawnione. Jak co roku, pilnowa-
li porządku na imprezach towarzyszących akcji.

W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, impreza przebie-
gła bardzo spokojnie. Na terenie powiatu radziejowskiego, nie za-
notowano żadnych zdarzeń kryminalnych związanych z finałem. 
Radziejowscy policjanci przekazali na licytację WOŚP policyjne ka-
lendarze, a przed wydarzeniem przeszkolili wolontariuszy, biorą-
cych udział w zbiórce.

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki
oficer prasowy KPP Radziejów Wsparcie policji dla kwestujących wolantariuszy

30.01.24 r. funkcjonariusze prowadzili akcję „Bezpieczny pieszy”. 
Wzmożonymi działaniami kontrolnymi objęte były wybrane odcinki 
dróg całego powiatu, zarówno w miastach, jak i poza terenem za-
budowanym. Akcja miała na celu przede wszystkim zapewnienie 
bezpieczeństwa pieszym. Dlatego policjanci zwracali szczególną 
uwagę na zachowanie właściwych relacji kierujący–pieszy, zgodne 
z  przepisami poruszanie się pieszych na odcinkach dróg bez wy-
dzielonych chodników. Propagowano także wśród użytkowników 
dróg, używanie elementów odblaskowych.

Policjanci sprawdzali także prawidłowość oznakowania dróg, 
czytelność znaków oraz stan nawierzchni. W przypadku stwier-
dzenia nieprawidłowości sporządzali wnioski do zarządców dróg. 
W  trakcie działań policjanci ujawnili 38 wykroczeń popełnionych 
przez pieszych i kierujących.

Przypominamy, że nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu lub 
wyprzedzanie na oznakowanym przejściu dla pieszych to wykrocze-
nie, za które można otrzymać mandat w kwocie 1500 zł. i 15 punk-
tów karnych.

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki
oficer prasowy KPP Radziejów

TLENEK WĘGLA – CICHY ZABÓJCA!
Od początku 2024 roku strażacy byli wzywani ponad 550 razy 

w  związku z emisją tlenku węgla w budynkach mieszkalnych. Nie-
stety, 10 osób straciło życie, a 250 uległo 
podtruciu. Od 1 października 2023 roku od-
notowano 1638 interwencji związanych z 
obecnością tlenku węgla w budynkach, 31 
osób straciło życie, a 852 uległy podtruciu.
•	 W sezonie grzewczym podstawą na-

szego bezpieczeństwa są sprawne in-
stalacje techniczne: instalacja gazowa 
i elektryczna, przewody wentylacyjne 
oraz przewody kominowe. Pamiętaj 
o  przeglądzie technicznym urządzeń 
grzewczych, takich jak piecyk gazowy 
oraz zabezpiecz swój dom czujką tlen-
ku węgla.

•	 Domowe czujki dymu lub czadu to pro-
sty sposób na zabezpieczenie domu 

PORADY



15

„POWIATOWE ABC – GAZETA POWIATU RADZIEJOWSKIEGO” miesięcznik.
Wydawca: Stowarzyszenie Rozwoju Powiatu Radziejowskiego

88–200 Radziejów, ul. Kościuszki 17, tel./fax +48 54 285–35–53 lub 285–30–18, e-mail: abcradziejow@wp.pl
Redaguje Zespół: Wanda Wiatrowska (redaktor naczelna), Dominika Chmielewska, Arleta Brochocka, Krzysztof Staszak,  

Ewelina Waszak, Paweł Betkier, Marta Szymańska, Monika Fabisiak
Skład i druk: EXDRUK Wojciech Żuchowski, 87–800 Włocławek, ul. Rysia 6, tel. 501–335–617, e-mail: biuroexdruk@gmail.com

Nakład: 1000 egz. PISMO ZRZESZONE W STOWARZYSZENIU POLSKICH MEDIÓW ISSN 1642-5510
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć. Nie odpowiada za treść nadesłanych ogłoszeń.

Rozmaitości

Tegoroczny 32. Finał WOŚP przyciągnął do Radziejowskiego 
Domu Kultury tłumy mieszkańców. Zebrano 124 879,35 zł. To 
pobity absolutny rekord wszech czasów.

Występy na scenie poprzedziła kwesta uliczna – z powiatu ra-
dziejowskiego pieniądze do puszek zbierało 74 wolontariuszy. W ra-
mach Radziejowskiego Sztabu WOŚP uczestniczyli: Szkoła Podsta-
wowa w Radziejowie, Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie, 
Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie, Zespół Szkół Rolnicze Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce, Szkoła Podstawowa 
w Płowcach, Szkoła Podstawowa w Morzycach i Witowie, Szkoła 
Podstawowa w Bieganowie, Gminny Ośrodek Kultury w Topólce, 
Gminny Ośrodek Kultury w Osięcinach i inni indywidualni wolonta-
riusze. Pieniądze ze zbiórek i z aukcji będą liczone przez pracowni-
ków Kujawsko-Dobrzyńskiego Baku Spółdzielczego.

Druhowie z MOSP Radziejów

Pierwszym punktem programu była pokazowa akcja ratownicza 
z wykorzystaniem wraku samochodu przygotowana przez straża-
ków PPSP w Radziejowie. Na scenie RDK-u zaprezentowali się młodzi 
piosenkarze ze Szkoły Muzycznej oraz z Miejskiego Zespołu Szkół w 
Radziejowie. W dalszej części wystąpili młodzi tancerze z grupy dzie-
cięcej, działającej przy Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie. 
Następnie zaprezentowali się lokalni artyści: Zespół Folklorystyczny 
„Kujawy” i radziejowski zespół „Aqstyki”. W przerwach pomiędzy wy-
stępami odbyły się liczne licytacje orkiestrowych gadżetów, gadże-
tów Pol’and’Rock oraz voucherów przekazanych przez darczyńców. 
Pokaz ratownictwa medycznego zaprezentowali druhowie z MOSP 
Radziejów. Na scenie pojawił się również zespół MYASTA z Bydgosz-
czy, który zaprezentował muzykę reggae. Finałowy wieczór, zgodnie 
z tradycją, zakończono światełkiem do nieba.

Serdecznie dziękujemy naszym wolontariuszom, którzy przez 
całą niedzielę, 28 stycznia 2024 r. prowadzili kwestę publiczną. Ser-
decznie dziękujemy także wszystkim darczyńcom za wsparcie i wiel-
kie serca. Więcej zdjęć z 32. Finału WOŚP w Radziejowie na facebo-
oku RDK.

Tekst/Foto: RDK

Zagrała orkiestra gorących serc

Wolontariuszki

Zespół MYASTA z Bydgoszczy
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ZS RCKU im. Ziemi Kujawskiej

ZSM im. S. Piłsudskiego

Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Łokietka 
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